
Odpowiedź na Zapytanie 5

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/DZZP/ 1600 /2896/23 Data: 04.08.2023r.

Dotyczy:  przetargu  nieograniczonego  na świadczenie  usług  żywienia  pacjentów na  potrzeby  „Pro-
Medica” w Ełku Sp. z o. o..” Znak sprawy: 2057/2023. 

Na podstawie art. 135 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze
zm.)  Zamawiający  przekazuje  treść  zapytań  dotyczących  zapisów  specyfikacji  warunków  zamówienia
wraz  z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęło następujące pytanie:

PYTANIE nr 1 
Zamawiający wymaga dostarczenia dwóch wzorów jadłospisów dekadowych po jednym dla diety ogólnej oraz
diety cukrzycowej  wraz z  uwzględnieniem wartości  odżywczych posiłków (dopuszcza  się  dane  zbiorcze  dla
potrawy), wielkość racji  pokarmowych i  składu posiłków oraz dwa jadłospisy jednodniowe szczegółowe (po
jednym  z  diety  ogólnej,  cukrzycowej)  z  uwzględnieniem  kaloryczności  i  ilości  produktów na  jedna  osobę.
W jadłospisach  dekadowych  lub  szczegółowych  jednodniowych  wymagane  jest  dokładne  podanie  rodzaju
podawanego np. masła, oleju, mięsa, ryb.”
W związku z tym mamy dalsze pytania dodatkowe:
A./ Co należy rozumieć przez określenie / opis: „wartości odżywcze posiłków (dopuszcza się dane zbiorcze dla
potrawy)”. 
Zakładamy, że należy rozumieć ten zapis jako: wartość kaloryczną, zawartość białka, tłuszczu i  węglowodanów.
Niemniej prosimy o informacje w jakim układzie powinny one być przedstawione w jadłospisach:
A-1 Oddzielnie wartości w każdym posiłku, czyli oddzielnie dla śniadania, oddzielnie dla obiadu, oddzielnie dla
kolacji?
A-2 Łączne wartości dla całodziennej diety, czyli suma: śniadania + obiadu + kolacji
A-3 Wartości dla każdej składowej każdego posiłku
B./ Co należy rozumieć przez zapis: „z uwzględnieniem wartości odżywczych posiłków ( dopuszcza się dane
zbiorcze dla potrawy), wielkość racji pokarmowych i składu posiłków”. Czy przez wielkości racji pokarmowych
mamy rozumieć gramaturę danej potrawy i jej składowe?
C./ „W jadłospisach dekadowych lub szczegółowych jednodniowych wymagane jest dokładne podanie rodzaju
podawanego np. masła, oleju, mięsa, ryb.”
Prosimy o informację, czy wystarczające będą określenia typu, np:
a) mix tłuszczowy, masło, ….
b) dla wędlin: czy wystarczy podanie nazwy produktu np. krakowska regionalna?
c) czy wymagane jest dodatkowo podawanie rodzaj wyrobu, np. kiełbasa drobiowo-wieprzowa?
Odpowiedź:
A./ Zamawiający potwierdza. Przez określenie „wartości odżywcze posiłków (dopuszcza się dane zbiorcze dla
potraw)” Zamawiający rozumie, że wartości odżywcze posiłków są to: wartość kaloryczna (kcal), zawartość
białka (g), zawartość tłuszczu (g), zawartość węglowodanów (g).
A-1 Zamawiający potwierdza, że będzie wymagał podania wartości odżywczej dla każdego śniadania, oddzielnie
dla obiadu, oddzielnie dla kolacji, oraz dodatkowych posiłków np. oddzielnie dla II śniadania, oddzielnie dla
podwieczorka, oddzielnie dla II kolacji. 
A-2  Zamawiający będzie wymagał podania łącznej wartości odżywczej całodziennej diety z każdego posiłku,



czyli suma: śniadania + obiadu + kolacji.
A-3 Zamawiający będzie wymagał podania wartości odżywczej dla każdej składowej każdego posiłku ( czyli np.
Zupa mleczna z ryżem – ilość mleka w ml + wartość odżywcza, ilość ryżu w gramach + wartość odżywcza).
B./  Zamawiający  potwierdza,  wielkość  racji  pokarmowych,  należy  podać  gramaturę  danej  potrawy  oraz
gramaturę jej części składowych. 
C./ Zamawiający potwierdza, że podczas określania jadłospisów dekadowych wystarczające będą określenia
typu np. mix tłuszczowy, masło. Podczas określania w/w jadłospisów Zamawiający wymaga podania nazwy
produktu np. Krakowska regionalna oraz podanie rodzaju wyrobu (np. kiełbasa drobiowo-wieprzowa).

 
Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi

 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


